
 

令和４年１月１１日 

 

保護者 各位  

 

社会福祉法人大洋社 大森保育園 園長 森永 佳奈子 

大田区こども家庭部 保育サービス推進担当課長 早田 由香吏 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生について 

 

日頃より大田区の保育行政にご理解と、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

当園の利用児童が1月８日(土)に、新型コロナウイルス検査を受診し、その結果が９日(日)に

陽性と判明しました。 

この陽性判明に伴い、接触の疑いのある利用児童及び職員が新型コロナウイルス検査を受診

し、その結果が１１日(火)までに、全員の陰性が確認されました。 

 

今後の対応は、次のとおりです。 

〇以下の保健所の所見に基づき、保育園は保護者各位の感染拡大防止対策のご協力のもと、

引き続き開園します。 

○保健所の指導に基づき、当該利用児童は療養していただきます。 

〇従来から行っている日々の保育園内の消毒を励行します。 
〇体温計測等により、日々の健康状態の把握をお願いいたします。 

 

今後も当園は、児童の生命と健康を最優先に園を運営し、感染防止に取り組んでまいります。 

保護者及び児童の皆様におかれましては、家庭での健康観察並びに手洗い、咳エチケット等

の励行に、引き続きご協力をいただきますようお願いいたします。 

患者・児童・保護者等の人権の尊重・個人情報保護に特段のご配慮をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【新型コロナウイルス関する相談窓口】 

（１）大田区相談センター（9：00～17：00）  ℡ 03-5744-1360 

（２）東京都発熱相談センター（２４時間受付） ℡ 03-5320-4592  

 

                    ＜問合せ＞ 

大森保育園 電 話 03-3741-7645 

大田区こども家庭部保育サービス課 

保育サービス基盤担当  電 話 03-5744-1727 

【保健所の所見】 

〇陽性が判明した利用児童についての調査を行った結果、保育園には濃厚接触者はいませ

ん。 

○接触の疑いがあると指定されたその他の児童及び職員の新型コロナウイルス検査の結果

が、全員陰性と確認されたため、自宅待機等の行動制限を要請する状況とはならないこと

から、陰性の確認された児童の登園及び陰性の確認された職員による保育の提供は差し

支えないものと考えます。 

〇症状がみられる場合などは、主治医又は以下の相談窓口にご連絡ください。 


